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وزیر کشور: ۲ میلیون اتباع غیرمجاز در کشور داریم/ توان کشور برای پذیرش اتباع بیشتر از
این نیست

وزیر کشور با اشاره به وضعیت اتباع غیرمجاز در کشور گفت: حداقل ۶ میلیون اتباع خارجی در کشور هستند که دو

میلیون از آنها غیرمجاز هستند.

وزیر کشور با اشاره به وضعیت اتباع غیرمجاز در کشور گفت: حداقل ۶ میلیون اتباع خارجی در کشور هستند که دو میلیون از آن
ها غیرمجاز هستند.

به گزارش ایسنا، اسکندر مومنی، وزیر کشور در یک گفت وگوی تلویزیونی با اشاره به حضور حداقل ۶ میلیون اتباع خارجی در
کشور اظهار کرد: آمار دقیقی نداریم اما می توانیم بگوییم حداقل ۲ میلیون از این اتباع غیرمجاز هستند. ما مشترکات زیاد و
سوابق تاریخی با همسایگانمان داریم و اینگونه نیست که نتوانیم از مهمانان خارجی پذیرایی کنیم اما واقعا توان کشور بیشتر از
این نیست و هیچ گریزی نداریم. کمک های مجامع بین المللی هم در این خصوص نزدیک به صفر است و فرصت های شغلی

بسیار زیادی از هموطنانمان گرفته شده است.
وی ادامه داد: ما سه مسیر را دنبال می کنیم؛ در گام اول ساماندهی و طرد اتباع غیرمجاز را در دستور کار داریم. از ابتدای سال
تاکنون حدود یک میلیون و صدهزار اتباع در مرز تحویل داده شدند و صورت جلسه شدند و این مهاجرین به کشور خودشان
برگردانده شدند. البته ساز و کارهای لازم پیش بینی شد و اثر انگشت و شناسایی از طریق عنبیه انجام شد تا اگر دوباره
برگشتند، شناسایی شوند. برآوردها نشان می دهد ۵۰ درصد اتباع غیرمجاز دوباره برمی گردند و برای این کار انسداد مرز در

اولویت قرار گرفت. انسداد شامل دیوار، انسداد اپتیکی و راداری است که موثر و یک مانع جدی در تردد است.
وزیر کشور اضافه کرد: دیوارهای مرزی شروع شده است و برخی کشورهای همسایه ما این کار را انجام دادند و این موثر بوده
است. نمی توانیم بگوییم ۱۰۰ درصد مقابل ورود اتباع غیرمجاز را می گیرد اما یک مانع جدی خواهد بود. شاید مطابق با زمان
بندی پیش نمی رود اما باتوجه به اولویت در نظر گرفته شد پیشرفت خوبی در این خصوص داریم. البته منابع مان محدود است اما
فکر می کنیم در مرزهای شرقی و در قسمت هایی که کار را شروع کردیم بتوانیم تا پایان نیمه اول سال به بهره برداری برسانیم

تا به سراغ دیگر بخش ها برویم.
وی ادامه داد: موضوع دیگر قوانین کار است. کارفرمایانی از اتباع غیرمجاز به صورت غیرمجاز استفاده می کنند. طبیعی است که
دستمزد اتباع بیگانه پایین تر است اما کارفرمایان بدانند که از هموطنان خودشان فرصت شغلی را می گیرند. قوانین کار باید اینجا
کمک کند و در این خصوص حتما باید آن کارفرمای مربوطه هم پاسخگو باشد. برخی از مشاغل هم ممنوع است و در جاهایی
مشخص و تعریف شده اتباع مجاز می تواند کار کنند که این مشاغل محدود هستند. در جمع آوری و انتقال، انسداد مرز و قوانین

مربوط به اقامت و قوانین کار باید دقت بیشتری به خرج دهیم.
مومنی اضافه کرد: ویزاها را کم کردیم؛ متاسفانه تعداد ویزاهایی که داده می شد، زیاد بود و یکی از غفلت های صورت گرفته

همین بود. تعداد زیادی که قانونی می آمدند، در کشور می ماندند. ما این بخش را هم محدود کردیم و روند منطقی به آن دادیم.
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